
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE
##numero_data## 

Oggetto: Reg. (UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014 
– 2020 – Sottomisura 19.2 Sostegno all'esecuzione degli interventi nell'ambito della 
strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo – Autorizzazione elenchi n. 16716, e n. 
16725 - importo totale € 51.065,43. DDD/ASR n. 723 dl 07/11/2023  - Rettifica.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

 di rettificare il DDD/ASR n. 723 dl 07/11/2023 di autorizzazione del pagamento delle 
domande di anticipo presenti negli elenchi n. 16716, e n. 16725, importo totale € 51.065,43, 
relative alle domande di sostegno ID 68853 e ID 65310, presentate rispettivamente dai 
GAL Flaminia Cesano e  Piceno a valere sul bando della Sottomisura 19.2 Sostegno 
all'esecuzione degli interventi nell'ambito della strategia di sviluppo locale di tipo 
partecipativo, di cui al DDS n. 276 del 26.04.2016, in quanto per mero errore materiale è 
stato indicato il GAL Fermano al posto del GAL Piceno;   

 di sostituire conseguentemente la tabella presente nel decreto contenente l’errata dicitura 
“GAL Fermano”, con quella di sotto riportata che indica l’esatta dicitura “GAL Piceno”:

N. N. 
elenco data ID domanda GAL € Tipologia di domanda 

pagamento Allegato

1 16716 03/11/2023 68853 Flaminia 
Cesano 15.000,00 Anticipo 19.2.6.2 A

2 16725 07/11/2023 65310 Piceno 36.065,43 Anticipo 19.2.6.4 B

TOTALE 51.065,43  

 di sostituire, altresì, nella normativa di riferimento del DDD n. 723/2023, il provvedimento 
riferito al GAL Fermano (DDS 77 del 14/11/2026) con l’atto corretto, vale a dire il DDS n. 
82 del 18/11/2016 di approvazione del PSL del GAL Piceno; 

 di integrare infine il primo punto del dispositivo del DDD n. 723/2023, con il numero degli 
elenchi 16716 e 16725, contenenti le domande del GAL Flaminia Cesano e GAL Piceno, 
di cui è stato autorizzato il pagamento, omessi per errore;

 di confermare tutte le altre disposizioni contenute nel DDD n. 723 del 07/11/2023;
 di comunicare il presente provvedimento al beneficiario mediante PEC;



2

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi delle DGR n. 573/16 e 
n. 1158/2017, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella 
sezione Regione Utile all’indirizzo www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura- 
Sviluppo-Rurale-e-Pesca nella specifica pagina dedicata al bando di riferimento.

Attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della 
Regione.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 DDS n. 82 del 18/11/2016 di approvazione PSL del GAL Piceno – dom. 20870; 
modificato successivamente dal DDS n. 338 del 06.10.2017, dal - DDS n. 98 del 
30.03.2018, dal DDS n. 71 del 26.02.2019, dal DDS n. 93 del 05.03.2019, dal DDS n. 
227 del 31.05.2019, dal DDS n.591 del 09.12.2019 e dal DDS n. 696 del 21/12/2020;

 DDD/ASR n. 723 dl 07/11/2023 di autorizzazione elenchi n. 16716, e n. 16725 per un 
importo totale di € 51.065,43.

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Con il DDD n. 723 dl 07/11/2023 è stato autorizzato il pagamento delle domande di anticipo, 
presenti negli elenchi n. 16716, e n. 16725 per un importo totale € 51.065,43, relative alle 
domande di sostegno ID 68853 e ID 65310, presentate rispettivamente dai GAL Flaminia 
Cesano e Piceno a valere sul bando della Sottomisura 19.2 Sostegno all'esecuzione degli 
interventi nell'ambito della strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo, di cui al DDS n. 276 
del 26.04.2016.
Per mero errore materiale, nella tabella riepilogativa riportata nel dispositivo, è stato indicato il 
GAL Fermano, al posto del GAL Piceno; nella normativa di riferimento inoltre è stato 
erroneamente citato il provvedimento riferito al GAL Fermano (DDS n. 77 del 14/11/2016) 
invece che il DDS n. 82 del 18/11/2016 di approvazione del PSL del GAL Piceno per la 
domanda ID 20870.

E’ quindi necessario rettificare il DDD n. 723/2020, sostituendo la tabella di cui sopra con quella 
di seguito riportata.

 N. N. elenco data ID domanda GAL € Tipologia di domanda 
pagamento Allegato

1 16716 03/11/2023 68853 Flaminia 
Cesano 15.000,00 Anticipo 19.2.6.2 A

2 16725 07/11/2023 65310 Piceno 36.065,43 Anticipo 19.2.6.4 B

TOTALE 51.065,43  

Inoltre, nella normativa di riferimento, il DDS n. 77 del 14/11/2016, deve essere sostituito con 
il provvedimento corretto, vale a dire il DDS n. 82 del 18/11/2016 di approvazione del PSL 
del GAL Piceno per la domanda ID 20870.



4

Infine, il primo punto del dispositivo deve essere integrato con il numero degli elenchi 16716 
e 16725, contenenti le domande del GAL Flaminia Cesano e GAL Piceno di cui è stato 
autorizzato il pagamento con il DDD n. 723/2023, omessi per errore.

Si attesta l’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e s.m.i..

In base a quanto sopra si ritiene opportuno proporre di adottare un atto che ha come oggetto: 
Reg. (UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014 – 2020 
– Sottomisura 19.2 Sostegno all'esecuzione degli interventi nell'ambito della strategia di 
sviluppo locale di tipo partecipativo – Autorizzazione elenchi n. 16716, e n. 16725 - importo 
totale € 51.065,43. DDD/ASR n. 723 dl 07/11/2023 - Rettifica

Il responsabile del procedimento
         (Simona Costantini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 731 del 09 novembre 2023
		contact.01
	2023-11-08T14:56:04+0100
	location.01
	Simona Costantini
	reason.01


		contact.02
	2023-11-08T18:29:15+0100
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




